Технический
каталог
Москва
Сколковское шоссе 31 с.1
+7 495 646 85 98
Patented

Модульные диффузоры сложной формы
Код заказа углового элемента
Пример заказа модульной системы с угловыми элементами
Рекомендации по монтажу
23
24
Щелевой диффузор 35 мм + адаптер13
7 Обозначения и расшифровка адаптеров
Спецификации щелевых диффузоров
PRO 10-30
№ Наименование
Ширина щели
в мм
Площадь живого сечения,
м2 на 1 м/п
Пропускная способность
м
3
/ч  на 1 м/п, при V=1,5 м/с
(потери давления, Па)
Пропускная способность
 м
3
/ч на 1 м/п, при V=2 м/с
(потери давления, Па)
Щелевой диффузор 10 мм1 10 0,01 54 (20,3 Па) 72 (35,5 Па)
Щелевой диффузор 15 мм2 15 0,015 81 (19 Па) 108 (31,3 Па)
Щелевой диффузор 20 мм3 20 0,02 108 (17,7 Па) 144 (29,1 Па)
Щелевой диффузор 25 мм4 25 0,025 135 (16,4 Па) 180 (27 Па)
Щелевой диффузор 30 мм5 30 0,03 162 (15,1 Па) 216 (24,9 Па)
PRO 35-70
№ Наименование
Ширина щели
в мм
Площадь живого сечения,
м2 на 1 м/п
Пропускная способность
м
3
/ч  на 1 м/п, при V=1,5 м/с
(потери давления, Па)
Пропускная способность
 м
3
/ч на 1 м/п, при V=2 м/с
(потери давления, Па)
Щелевой диффузор 35 мм6 35 0,035 189 (13,8 Па) 252 (22,8 Па)
Щелевой диффузор 40 мм7 40 0,04 216 (12,5 Па) 288 (20,7 Па)
Щелевой диффузор 45 мм8 45 0,045 243 (11,2 Па) 324 (18,6 Па)
Щелевой диффузор 50 мм9 50 0,05 270 (9,9 Па) 360 (16,5 Па)
Щелевой диффузор 55 мм10 55 0,055 297 (8,6 Па) 396 (14,4 Па)
Щелевой диффузор 60 мм11 60 0,06 324 (7,3 Па) 432 (12,3 Па)
Щелевой диффузор 65 мм12 65 0,065 351 (6 Па) 468 (10,2 Па)
Щелевой диффузор 70 мм13 70 0,07 378 (4,7 Па) 504 (8,1 Па)
1
2550
2554
2 2
заглушка 2 ммзаглушка 2мм
3100
3104
2 2
заглушка 2мм заглушка 2мм
2
Код заказа стандартного диффузора:
1. Серия:   PRO - стандартный диффузор
2. Ширина щели (мм): 10-70, шаг 5 мм
3. Цвет по RAL: отображается в формате 0000
Стандартные цвета отображаются буквой: черный - В (RAL9005)
                    белый – W (RAL9003)
4. Длина стандартного диффузора PRO (мм): от 500 мм до 3600, шаг 5 мм
5. Наличие заглушек: у серии PRO всегда 2 заглушки с двух сторон (+4 мм, после монтажа не видны)
6. Наличие Камеры статического давления: STD - КСД с врезками и всеми параметрами согласно тех. каталогу
ПРИМЕР ЗАКАЗА:
1. Необходимо заказать диффузор с шириной щели 25 мм, общей длиной 3100мм, покраска в RAL7047, со стандартной Камерой статического давления (КСД).
Код заказа будет выглядеть следующим образом:
PRO-25-7047-3100-2-STD
2. Необходимо заказать диффузор с шириной щели 55 мм, общей длиной 2550мм, чёрного цвета, без Камеры статического давления (КСД).
Код заказа будет выглядеть следующим образом:
    PRO-55-B-2550-2-0
1. 2. 3. 5.4. 6.
PRO- 30- W- 2-3100- STD
FRNT - КСД с врезками напротив щели и всеми параметрами согласно тех. каталогу
NULL - без врезок, размеры согласно тех. каталогу
0 - без КСД
2000
4354
2 22000 350
1.1 1.2 1.3
заглушка 2 мм заглушка 2 мм
3000
8559
2 23000 2555
1.1
1.2
1.3
заглушка 2 ммзаглушка 2 мм
3
Код заказа модульного линейного диффузора:
1. Серия:   MOD – модульный диффузор
длиной от 3100мм до бесконечности
2. Ширина щели (мм): 10-70, шаг 5 мм
3. Цвет по RAL: отображается в формате 0000
Стандартные цвета отображаются буквой: черный - В (RAL9005)
                    белый – W (RAL9003)
4. Длина модульного элемента MOD (мм) : от 3100мм до бесконечности, шаг 5 мм, по умолчанию длина делится на элементы по 3000мм + добор не менее
100мм. При необходимости деления на части по 2000мм следует указать «длина/2000», например «4100/2000»
5. Наличие заглушек: 2 - заглушки с двух сторон (+4 мм, после монтажа не видны)
6. Наличие Камеры статического давления: STD - КСД с врезками и всеми параметрами согласно тех. каталогу
1. Необходимо заказать диффузор с шириной щели 25 мм, общей длиной 8555мм, чёрного цвета, со стандартной Камерой статического давления (КСД)
Код заказа будет выглядеть следующим образом: MOD-25-B-8555-2-STD
2. Необходимо заказать диффузор с шириной щели 35 мм, общей длиной 4350мм элементами по 2000мм, белого цвета, со стандартной Камерой статического
давления (КСД) без врезок
Код заказа будет выглядеть следующим образом:  MOD-35-W-4350/2000-2-NULL
1. 2. 3. 4. 5. 6.
MOD- 30- W- 2-4100- 0
FRNT - КСД с врезками напротив щели и всеми параметрами согласно тех. каталогу
NULL - без врезок, размеры согласно тех. каталогу
0 - без КСД
ПРИМЕР ЗАКАЗА:
1000
Aрис. 1
1000
Bрис. 2
Cрис. 3
Dрис. 4
Eрис. 5
Fрис. 6
Gрис. 7
Hрис. 8
2
заглушка 2 мм
1002
1000 2
заглушка 2 мм
1002
коннекторы
1000 2
заглушка 2 мм
коннекторы
2
1004
1000
коннекторы
1000
коннекторы
2
1002
разделитель 2 мм
разделитель 2 мм
коннекторы коннекторы
1000
коннекторы коннекторы
1000
разделитель 2 мм разделитель 2 мм
1004
22
Iрис. 9
коннекторы коннекторы
1000
разделитель 2 мм
1002
2
4
МОДУЛЬНЫЕ ДИФФУЗОРЫ СЛОЖНОЙ ФОРМЫ
1. Серия:   ELM – отдельный элемент модульного диффузора длиной от 100 мм до 3000 мм
2. Ширина щели (мм): 10-70, шаг 5 мм
3. Цвет по RAL: отображается в формате 0000
Стандартные цвета отображаются буквой: черный - В (RAL9005)
                    белый – W (RAL9003)
4. Длина модульного элемента ELM (мм) : от 100мм* до 3000 мм, шаг 5 мм
5. Наличие заглушек / коннекторов / разделителей потоков воздуха:
A - пустой элемент (рис.1)
B - заглушка с одной стороны (+2 мм) (рис.2)
C - коннектор с одной стороны и заглушка с другой (+2 мм) (рис.3)
D - коннектор и разделитель с одной стороны (+2 мм) и заглушка с другой (+2 мм) (рис.4)
E - коннектор с одной стороны (рис.5)
F - коннектор и разделитель с одной стороны (+2 мм) (рис.6)
G - коннекторы с двух сторон (рис.7)
H - коннекторы и разделители (+4 мм) с двух сторон (рис.8)
 I - коннектор с одной стороны и коннетор с разделителем с другой  (+2 мм) (рис.9)
1. 2. 3. 4. 5.
ELM- 30- W- А500-
Если необходимо собрать модульный диффузор сложной формы или дозаказать отдельный
элемент, можно задать артикул с определенными параметрами каждому из них.